ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2021 - PR

48/2021

48/2021

09/06/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

1 Rosquinha de Polvilho, salgada 30 gr. Ingredientes: Polvilho
azedo, água, gordura de palma, ovos e sal. SEM GLUTEN E
LACTOSE. - Marca: PAULI

PCT 800,00  0,0000     7,80 6.240,00

2 Bolo tipo seven - sem recheio, peso de 250 gramas. Ingredientes
básicos que deve conter: Farinha de trigo, fermento químico,
açúcar e ovo. - Marca: PULLMAN

PCT 800,00  0,0000     8,84 7.072,00

3 Café preto- em pó, torrado e moído, de primeira qualidade (top
de linha), tipo tradicional, com selo de pureza e qualidade ABIC.
Embalagem: pacotes de poliéster metalizado com 500 gramas
do produto, reembalados em caixa de papelão reforçado. A
licitante vencedora deverá entregar juntamente com as amostras
laudo bromatológico do produto conforme resolução vigente, de
laboratório credenciado pela ANVISA ou Ministério da
agricultura. - Marca: MELITTA

PCT 500,00  0,0000     13,23 6.615,00

4 Composto lácteo - com óleos vegetais e fibras. Lata com
400gramas. Leite parcialmente desnatado, soro desproteinizado,
desmineralizado, maltodextrina, soro de leite, lactose, óleo de
milho, óleo de canola, óleo de palma, fruto-oligossacarídeo,
cálcio e vitaminas. - Marca: NINHO

LTA 1.100,00  0,0000     17,35 19.085,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

48/2021

48/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/07/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT LANCHES PARA ATENDIMENTO DOS GRUPOS DE
MÃES E IDOSOS DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, CADASTRADOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   9   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2021 - PR

48/2021

48/2021

09/06/2021

Folha:  2/2

 LOTE:  1

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

5 Biscoito Doce tipo "Maria": 1ª Qualidade. Pacotes de
400g. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido,  amido de
milho, aveia em flocos, mel, sal, aromatizante, estabilizante,
lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio,
bicarbonato de amônio). Contém Glúten. Sem Lactose. - Marca:
ESTRELA

PCT 430,00  0,0000     6,93 2.979,90

6 Biscoito Salgado - tipo Cream Cracker, contendo farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar, gordura
vegetal, açúcar invertido,  amido de milho, aveia em flocos, mel,
sal, aromatizante, estabilizante, lecitina de soja, fermentos
químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio) e
fermento biológico. Deverá conter glúten, não sortidas. O
produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas, sãs e
limpas, isentas de matéria terrosa e em perfeito estado de
conservação. Sendo rejeitados os biscoitos malcozidos,
queimados e de caracteres organolépticos anormais.
Embalagem com dupla proteção de 400g. - Marca: ESTRELA

PCT 500,00  0,0000     5,85 2.925,00

7 Biscoito Casadinho: 1ª Qualidade. Pacotes de
500g. Ingredientes: Amido de milho, margarina, Farinha de trigo,
açúcar, açúcar, água, doce de goiaba e açúcar e baunilha.
Contém Glúten e Lactose. - Marca: TIMBÉ ALIMENTOS

PCT 500,00  0,0000     11,42 5.710,00

8 SUCO SABORES VARIADOS 1 litro, concentrado 100% natural,
integral, rendimento mínimo de 3 litros, sem açúcar. Na
embalagem deverá conter data de validade e lote, valores
nutricionais, ingredientes e rendimento - Marca: YAMI

LT 1.000,00  0,0000     6,37 6.370,00

Total do Fornecedor: 56.996,90

Total Geral: 56.996,90

Governador Celso Ramos,   9   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva